B. Sejarah Singkat Tari Topeng di Indonesia

Seni tari topeng merupakan kesenian khas Indonesia yang sudah ada semenjak

zaman nenek moyang. Hampir semua daerah di Indonesia memiliki sejarah tentang

pertunjukan menggunakan topeng. Di Jawa pertunjukan seni tari topeng telah dikenal

semenjak tahun 762 Saka (840 M). Hal ini dijelaskan dalam prasati Jaha dan di kala

itu topeng dijadikan sebagai sarana utama ritual pemujaan dan pertunjukan yang

dikenal dengan istilah Atapukan. Istilah lain yang juga sering digunakan yaitu istilah

Raket, Manapel dan Popok. Dari beberapa istilah tersebut semuanya menjurus pada